
Concept Raadsbesluit 
 
 

 
 

zaaknummer: 2304525 

 

Onderwerp: 

Huisvestingsverordening Sliedrecht 2019 
 

 

De raad van de gemeente Sliedrecht; 
 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 21 mei 2019 
 
gelet op paragraaf 3, artikel 12 en hoofdstuk 4 van de Huisvestingswet 2014; 

 

Besluit: 

 

1. De Huisvestingsverordening gemeente Sliedrecht 2019 vast te stellen, waarin   

a. (opnieuw) een voorrangsregeling wordt opgenomen voor het in urgente gevallen bij 

voorrang kunnen toewijzen van woonruimte; 

b. (opnieuw) regels worden gegeven voor het aanvragen en verlenen van een 

omzettingsvergunning; 

c. (nieuwe) regels worden gegeven voor het inschrijven voor en toewijzen van een 

woonwagenstandplaats.  

2. De Huisvestingsverordening gemeente Sliedrecht 2019 (na publicatie) met terugwerkende 

kracht in werking te laten treden op 1 juli 2019 onder gelijktijdige intrekking van de 

bestaande Huisvestingverordening Sliedrecht 2015 en de Huisvestingsverordening voor 

standplaatsen van woonwagens 1999.  

 

 

Vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de  

gemeente Sliedrecht op 9 juli 2019. 
 

 
De griffier,                 De voorzitter, 

 

 
 

 
mr. R.P.A. van Aalst           drs. A.P.J. van Hemmen  

 
 

 

 


